

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

2016. Zamojski Michał, woj. smoleński. List do Józefa Potockiego, woj.
kijowskiego 1734.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

L. 2016 - 2017

Michał Zamojski
wjeżdża do wsi

2 luty

R. 1744

2016
Jasnie Wiermożny M. P. Panie Wojewodo Kijowski,
Mnie wiele M. P. Panie y Dobrodziejcu.



Jako Cata Rzeczpospolita concordi labio et voce Naj-
jasniejszego Stanisława Pieruskiego na Tron Pol-
ski elegit, tak widząc ingruentem hostilitatem, ea
non alia intentione, jako ad danda nieprzyjacielowi
repressalia, tak też na utrzymanie dostojenstwa Jego
Wolności naszey, in Suppetias Woysku Koronnemu
w Catey Polzoczey y w Wielkim Kijstwie Litewskim
de amore Civium Stanpły wyprawę, et Optimo
exemplo merendo Wojewodztwom y Ziemiom swo-
im gloriam, z Woyskiem Regularnym tak Koron-
nym jako y W. K. Litt. ztoczywszy się nieprzyjaciela
pod Wielkimi Wodzami grmia, Wolności bronia
Przeswiętney zaś Ziemi Chełmskiej milicya tak
pięłne przykłady mimo się puszczając, alium inter-
pretem mając, tak wielkie Piemądzę in primis in
tyj sama sobie Uchwaliwszy, przez mierzwię y bar-
dzo ciężkie ludziom ubogim exekucye wyisngwszy

Zaległe otopowe y Szelzne do Podatku nowo u:
chwalonego przytoczywszy, to wszystko wraz na pier:
wszą putrozmą, płacą przeszło Dwóch Anni. Sto Ty:
sicy wybrawszy, między siebie podzieliła, y tak
Notabilem Summam w Domu trawigc, przy micy
przejeżdżając się to od Chorygwiow do Domow, to
z Domow do Chorygwiow, Libertate versa in licen:
tiam, po Miasteczkach, po Wsiach nie małą szkodę
y krzywdę czynią y czyni, y tak jeszcze nie do:
szto Roku iad ta erygowana milicya extraordy:
narynym w całej Polrze karzem, nie będąc in publi:
co obsequio trzecią iuz, a co raz inszą inuencyą, po:
stanawia Uchwałę, a każda jest subimportabilis: Dwo
zgotę, że absolutnie nie maigc na terazniejszą, nie:
szczęśliwą Śląskę, względu, na potrzeby Rzeczypospoli:
tej, które in Conservatione Bonorum Zawisły; rzę:
dzi się, pokładając ufność w tym, że przeciwko Pra:
wom in particularibus Conventiculis napisali, y zaka:
żali, aby w żadnym Endzie nie godzilo się ustanowić
nikomu, w krzywdzie swojej. Jest to nie tylko mo:
ja krzywda, że tak licznemi exelucyami opprimitur
populus, ale y zdeptanie Traktatu Warszawskiego,
który prescripsit regulam exigenda Contributionis;

Będzie mi mądra brzywda Woysku Koronnemu, kiedy
Ochmie na punktualney placy in desertis Bonis, Za:
wiedzie się Skarb Koronny na podwoynym Pogo:
wonym Lydowskim, kiedy wzpędzą y zruynują Ly:
dow; nie dygodziemy swoim intencyom in Bonu
publico, kiedy odbierą y zgubią, nam Provent te Exor:
bitancye, jako JW. Gmł. Marzatek przez list swoy
obiegał. Casy mię swoią Dywizyą, exequowai, maigc
Zawrze ode mnie facilitatem do placenia, tyllko jako
obstrictus iestem Juramento, quidquid noceri videro,
Avertam, tak widzy że to jest nocivum Uniuersal:
nemu Dobru, kiedy ta Milicya vagando per Pagos
consumit tak wielkie Piemigdze, devastat Kray, a
pod Komendę JW. Wmł. Pana Dja, ex obligatione
wszystkich Generalnych dawnych Konfederacyi y
Konstytuacyi (bo etiam y Pospolite Ruzzenie, które mie za
Łołem widzie in obsequium publicum, czystelwce by
wato pod Hetmanską władzą y dyspozycyą, a wy:
prawy zas Zawrze continue zndydowaty się w Wojs:
sku Koronnym,) mię widzie. Co gdy Ichmciom displi:
cet, pro Dignitate Jurysdykcyi JW. Wmł. Pana Dja,
ad mentem Konstytuacyi tak wielu, wmaszam, albo o
wzszędzenie się z Ichmciami mawmł. Panu, w Sądzie

W. W. M. M. Pana Dja, albo o sposob iakowu inszy
 avertendi hac nociva, Jaci iuzi ultimis exposui fortu-
 ny ruinis, ale gdy by to tylko w tym moia Znajdo-
 wata sie kzywda, dla miłości Pan Chrystusa wzze-
 leg cierpliwociu y modestu przyciat bym ja, ale ze-
 lu Uniwersalnego Dobra Pospolitego, bo obstabit ta.
 Dywizya y terazniejszyemu do wyptacenia Pogo-
 wnemu, to dla tego in Alto Iudicio et Iudictio-
 ne W. W. M. M. Pana Dja querro medellam. A przy-
 tym Lase y Respektowi Jego oddaizc sie, siestem

W. W. M. W. M. M. Pana
 Dobrodzieja L. ozliwym Pra-
 tem y naymizszym Stug-
 Mi: Zarroy s ki
 W: Smo.

L. 23. 26. 1734.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.